olim Notarii Perzini, praesentibus ibidem Nobile domino Ioanne de Castro Rupto  Notario, mastro 

Martino filio quondam mastri Ioannis de Colos de Sancticulo vallis Camonicae, muratore Perzini, et 

Marcho filio quondam Iacobi Quintarelli de Sancta Ursula,  testibus ad infrascripta omnia et singula 

vocatis, habitis, specialiterque rogatis. Ibique personaliter constitutus Leonardus filius quondam 

Odorici de Odoricis de Vico Pinedi, per se suosque heredes, iure proprio et in perpetuum ac pro libero 

et expedito allodio dedit, vendidit, et tradidit Adamo filio quondam Ioannis de Scarpis de villa 

Fornacis ibidem presenti, ementi, stipulanti, et respondenti pro Nobile et Magnifico domino capitaneo 

Hieronymo Guariento de Seregnano, et domino castri Maluschi et heredibus suis, unum pratum unius 

operae cum dimidia in circa situm in pertinentiis Faidae montis Pinedi, in loco dicto al prà Sech subtus 

villam Faidae apud hos assertos confines, a mane viam communem, a meridie Iorium quondam 

Cristelo de Odoricis, a sero messer Grisentum de Grisentis, a septentrione ipsum Nobilem et 

Magnificum dominum capitaneum Hyeronimum. Et forte apud alios plures et veriores confines. Ad 

habendum, tenendum et possidendum et quicquid de ei suisque haeredibus deinceps perpetuo 

placuerit faciendum. Cum omnibus et singulis quae infra predictos continentur confines, vel alios si 

qui premissis forent ulterius veriores, accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et 

comunem. Et cum omnibus et singulis qua dicta res vendita habet super, supra, infra, seu intra se, in 
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integrum, omnique iure et actione usu seu requisitione sibi ex ea, pro ea, aut ipsi rei, modo aliquo 

spectante et pertinente. Et hoc nominatim precio rhenensium sexdecim in ratione libras quinque bonae 

monetae de Marano pro singulo rhenenses iuxtum aestimationem factam, ut assertum fuit per Petrum 

Peterlatum, et Ioannem de Sartoribus. Quos ibidem dictus Adam ex pecuniis dicti Magnifici domini 

capitanei exbursavit dicto Leonardo rhenenses undecim, libram unam, et carantanos septem. 

Reliquum vero pretii dictus Leonardus confessus fuit habuisse et recepisse partim a predicto Nobile 

et Magnifico domino capitaneo Hyeronimo et partim a Magnifica domina Catherina eius uxore, ut 

patet in suis libris computorum. Exentioni sibi non dati, non soluti, et non numerati pretii, et omni 

alii auxilio omnino renuncians. Quam rem venditam dictus venditor se vice et nomine ipsius emptoris 

et pro eo tenere et possidere constituit, donec ipsius rei corporalem acceperit possessionem. Quam 

accipiendi et sua propria auctoritate deinceps perpetuo retinendi, eidem licentiam omnimodam dedit 

contulitque. Promisitque antedictus venditor per se suosque haeredes eidem emptori presenti, 

stipulanti et respondenti nomine quo supra seu et mihi Notario infrascripto uti publicae personae 

stipulanti nomine predicti Nobilis atque Magnifici domini capitanei Hyeronimi, et eius haeredum  

sive quorum interest aut in futurum interesse poterit de de evictione et legitima defensione ipsius rei 

venditae ab omni homine, communi, collegio, corpore, et universitate ac etiam ulterius de rato et rati 

habitione omnium et singulorum suprascriptorum et infrascriptorum. Sub poena dupli pretii predicti, 

solemni stipulatione promissa ac paena refectionis et restitutionis omnium damnorum, expensarum, 

et interesse litis, et extra. Qua poena soluta vel non quibus damnis exceptis, et interesse refectis et 

restitutis, vel non, nihilominus rata maneant omnia et singula suprascripta et perpetuo firma perdurent. 

Pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis et plenius attendendis obligavit se ipsum haeredes, 

ac bona sua omnia presentia et futura, cuiuscumque generis. Cum pacto solemniter apposito quod 

liceat dicto venditori et haeredibus suis hinc ad annos tres proxime futuros retroemere dictum pratum 

a predicto Nobile et Magnifico domino capitaneo Hyeronimo vel eius haeredibus dando tamen et 

exbursando ipsi vel heredibus suis dictos rhenenses sexdecim in ratione predicta et mercedem 

presentis instrumenti. 
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Ego Romulus filius quondam Spectabilis iurisperiti domini Francisci Covellae civis Tridenti, publicus 

apostolica et imperiali auctoritatibus Notarius predictis interfui et rogatus in notam sumpsi et 

publicavi. Verum me aliis maioribus occupato negotiis hoc sumptum aliena manu ex mea 

instrumentorum continua inventum cum originali concordare propria manu me subscripsi cum signo 

nomine et cognomine meis solitis, et consuetis. 

Laus Deo Optimo Maximo 

TRADUZIONE 147 

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla natività di nostro Signore 1584, indizione dodicesima, 21 set-

tembre nella borgata di Pergine diocesi di Feltre, distretto di Trento, nella sala della casa degli eredi 

del fu Egregio signor Andrea Guielmi un tempo notaio  di Pegine, ivi presenti il Nobile signor Gio-

vanni di Castelrotto notaio, mastro Martino figlio del fu mastro Giovanni Colos di Santicolo valle